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1000  202,125,092.43  636,322,075.63  550,970,053.43  287,477,114.63  85,352,022.20ACTIVO

1100  73,973,709.26  622,881,725.23  550,970,053.43  145,885,381.06  71,911,671.80ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,785,835.97  394,021,211.74  363,043,641.56  32,763,406.15  30,977,570.18EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  77,982,810.67  62,743,201.40  15,239,609.27  15,239,609.27EFECTIVO

1112  1,785,835.97  273,650,741.92  257,912,781.01  17,523,796.88  15,737,960.91BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  42,387,659.15  42,387,659.15  0.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  55,711,587.63  185,309,049.48  165,875,671.92  75,144,965.19  19,433,377.56DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  124,307,223.98  124,307,223.98  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  55,711,587.63  42,411,413.23  22,978,035.67  75,144,965.19  19,433,377.56DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  18,590,412.27  18,590,412.27  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  16,476,285.66  43,551,464.01  22,050,739.95  37,977,009.72  21,500,724.06DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  13,200,656.52  18,354,039.47  18,115,332.87  13,439,363.12  238,706.60ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  3,125,629.14  25,197,424.54  3,935,407.08  24,387,646.60  21,262,017.46ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  128,151,383.17  13,440,350.40  0.00  141,591,733.57  13,440,350.40ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  129,520,592.34  8,309,454.40  0.00  137,830,046.74  8,309,454.40BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  12,100,000.00  0.00  0.00  12,100,000.00  0.00TERRENOS

1233  28,310,177.24  0.00  0.00  28,310,177.24  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  89,110,415.10  8,309,454.40  0.00  97,419,869.50  8,309,454.40CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1240  48,381,170.38  5,130,896.00  0.00  53,512,066.38  5,130,896.00BIENES MUEBLES

1241  2,462,260.64  17,964.00  0.00  2,480,224.64  17,964.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,031,096.87  0.00  0.00  1,031,096.87  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  9,280.00  0.00  0.00  9,280.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  40,102,304.96  5,112,932.00  0.00  45,215,236.96  5,112,932.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  4,677,227.91  0.00  0.00  4,677,227.91  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  99,000.00  0.00  0.00  99,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -49,750,379.55  0.00  0.00 -49,750,379.55  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -9,103,437.50  0.00  0.00 -9,103,437.50  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -40,646,942.05  0.00  0.00 -40,646,942.05  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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